
DDG n. 1558/2015                                           Codice Fiscale 80012000826
  

Partita I.V.A. 02711070827 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 7 

“Formazione e Comunicazione” 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

 

 

Esecuzione Ordinanza TAR LAZIO SEZ. III Quater n. 2415/15. Giudizio 641/15  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO  il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 93/16/CEE in 

materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli; 

VISTO il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della direttiva 

2001/19/CE, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003 – Supplemento ordinario n. 

161/L; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina 

unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”; 

VISTO il D.A. n. 362 dell’11/3/2014 con il quale è stato bandito pubblico concorso per esami, per 

l’accesso di n. 100 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina generale, 

per gli anni 2014/2017; 

  VISTA  la graduatoria unica regionale per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale relativa agli anni 2014/2017, approvata con D.D.G. n. 1717 del 

21/10/2014 e D.D.G. n. 1871  del 6/11/2014; 

VISTA   l’ordinanza  del TAR Lazio – Roma Sezione III Quater n. 2414/15 sul ricorso n. 641 del 

2015, proposto dal Dr. Campisi Giuseppe, che lo ammette con riserva in sovrannumero e 

senza borsa al corso di formazione specifica in medicina generale 2014/2017 fino al giudizio 

di merito, la cui udienza viene fissata per il 22 marzo 2016; 

RITENUTO di dovere dare esecuzione all’Ordinanza n. 02414/15 del TAR Lazio – Roma Sezione III 

Quater del 11/06/2015; 



 

            D E C R E T A 

 

ART. 1 Per i motivi espressi in premessa il Dr. Campisi Giuseppe  è ammesso con riserva in 

sovrannumero e senza borsa al corso di formazione specifica in Medicina Generale triennio 

2014/2017, secondo quanto disposto dal TAR Lazio con ordinanza n. 02414/15, fino al giudizio 

di merito, la cui udienza viene fissata per il 22 marzo 2016. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito 

dell'Assessorato Salute. 

15/09/2015 

 

                                                                                                        F.to 

 

        Il Dirigente Generale  

                   (Avv. Ignazio Tozzo) 

 


